
UCHWAŁA NR LVIII/761/17
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej na dziecko dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Bytomia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 4 ust. 1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1523) w związku z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U z 2016 r. poz. 157, z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Podmiotom prowadzącym żłobek na terenie Bytomia udziela się, z zastrzeżeniem § 4, 
na ich wniosek dotacji:

1) w wysokości 40% kwoty bazowej, o której mowa w § 2, na każde dziecko zamieszkałe w Bytomiu objęte 
opieką, z zastrzeżeniem pkt 2;

2) w wysokości 100% kwoty bazowej, o której mowa w § 2, na każde niepełnosprawne dziecko zamieszkałe 
w Bytomiu objęte opieką.

2. Podmiotom prowadzącym klub dziecięcy na terenie Bytomia udziela się, z zastrzeżeniem § 4, 
na ich wniosek dotacji:

1) w wysokości 20% kwoty bazowej, o której mowa w § 2, na każde dziecko zamieszkałe w Bytomiu objęte 
opieką, z zastrzeżeniem pkt 2;

2) w wysokości 30% kwoty bazowej, o której mowa w § 2, na każde niepełnosprawne dziecko zamieszkałe 
w Bytomiu objęte opieką.

3. Dotacja będzie pomniejszana o 1/30 kwot dotacji, o których mowa w ust. 1 oraz ust. 2, za każdy dzień 
nieobecności dziecka odpowiednio w żłobku lub klubie dziecięcym.

§ 2. Ustala się kwotę bazową w wysokości 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa 
w art. 2 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.  

§ 3. 1 Dotacja celowa na każde dziecko w wieku do lat 3 objęte opieką przez żłobek lub klub dziecięcy 
przeznaczona jest wyłącznie na pokrycie kosztów związanych ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem 
faktycznie uczęszczającym do żłobka lub klubu dziecięcego.

2. Dotacji celowej udziela się, gdy podmiot, o którym mowa w § 1 ust. 1 oraz ust. 2, zapewnia opiekę nad 
dzieckiem zamieszkałym na terenie gminy Bytom w formie żłobka w minimalnym wymiarze 8 godzin 
dziennie,  a w formie klubu dziecięcego w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie.

3. Wysokość opłat, o których mowa w art. 58 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, pomniejszana jest w przypadku żłobka o kwoty dotacji, o których mowa w § 1 ust. 1, 
a w przypadku klubu dziecięcego o kwoty dotacji, o których mowa w § 1 ust. 2.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 7276



§ 4. Dotacja celowa, o której mowa w § 1, udzielana jest do wysokości środków finansowych 
zaplanowanych na dany rok w budżecie gminy Bytom.

§ 5. Szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji określać będzie umowa zawarta na dany rok 
budżetowy pomiędzy Prezydentem Bytomia a podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 7. Traci moc uchwała nr VII/94/15 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 23 marca 2015 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej na dziecko dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce na terenie Bytomia (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 1877).  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Mariusz Janas

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7276


		2017-12-27T12:29:29+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




